

Ståkke sameby är en skogssameby och en av de samebyar som omfattas av områdesprotokollet, vilket för Ståkke samebys del innebär förlorat vinterbete om konventionen träder i kraft. De s.k samarbetsavtal som samebyar och renbetesdistrikt kan komma att ingå enligt förslaget anser vi medföra en risk för de samebyar som endast förlorar betesland på en konvention. Artikel 6 bör därför ytterligare ses över och tillföras text om hur de samebyar som endast förlorar betesland ska kunna upprätta samarbetsavtal.

Det är diskriminerade att en skogssameby ska förlora renbete genom konventionen och att sedan den angränsande fjällsamebyn kan komma att avtala sig till det området som skogssamebyn förlorar. Det område som Ståkke sameby förlorar genom en konvention anser vi inte att någon svensk sameby ska kunna avtala sig till. Att den svenska staten genom en konvention kan ge fördelar till samebyar som genom avtal kan byta till bättre betesmarker och eventuellt även få ersättning för det anser vi felaktigt då det påverkar den förlorande samebyns framtida renskötsel.

Utredningen bör göras om och belysa samt utreda vilka konsekvenser en konvention får för skogsrenskötseln samt hur konventionstexten och områdesprotokollet inte ska medföra fördelar för fjällsamebyar och endast negativ påverkan för skogssamebyar.

Att kartunderlag i Ds 2016:27 där fjällsamebyarna gränser är omgjorda och inga skogssamebyar finns med strider mot rättssäkerheten. Hur kan vi som skogssameby veta att våra rättigheter är belysta ur ett rättsäkert sätt då vi inte finns med på kartan? De yttrande som lämnas kan komma att påverkas av de kartor som finns som bilagor i Ds 2016:27. Som skogssameby uppfattar vi att denna utredning nästan enbart ser till fjällsamebyarnas behov av gränsöverskridande renbete på bekostnad av skogsrenskötseln.

Ståkke sameby anser att det råder en osäkerhet i både Ds 2016:27 och den samiska arbetsgruppen förslag på hur konventionen påverkar och vilka konsekvenser det får för renskötseln inom Ståkke sameby.

Bilaga 1 Kartblad från Norsk-Svensk Renbeteskommission av år 1997

Bilaga 2 Kopia från sidan 85 Betänkande av Svensk-Norska renbeteskommissionen av år 1997
Angivet Maj 2001

Bilaga 3 Kartbilaga Sakutskottet, gränser från renskötselns databas uppdaterad 990515.



Kjell Larsson, ordf Ståkke sameby
Arvidsjaur 2017-01-23